
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФ 0 КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А .  д е к а б р ь  2оЦ й № 220$  «#~» д е к а б р я  20 2S?

Об утверждении проекта межевания 
территории квартала «М-1»,
ограниченного улицами Парковой,
Шафиева, Рихарда Зорге, местным 
проездом в Октябрьском районе 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с требованиями статей 41, 43, 45, 46 Градосфоитсльпого 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами землепользования 
и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденными решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 28.09.2022 г. № 18/5, с учетом постановления Правительства 
Республики Башкортостан от 08.04.2022 г. № 144 «Об особенностях 
градостроительной деятельности в Республике Башкортостан в 2022 -  2023 
годах», па основании обращения №1/2298-слз от 11.09.2023г. Управления 
земельных и имущественных отношений Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, градостроительного задания № 11 от 
11.04.2022 г., заключения Главного управления архитектуры и
градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 07.11.2023 г. № 7-14817/ПР, с целью обеспечения 
устойчивого развития территории,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории квартала «М-1»,
ограниченного улицами Парковой, Шафиева, Рихарда Зорге, местным проездом 
в Октябрьском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
площадью 35,3 га в составе:

1.1. Чертеж межевания территории с отображением границ планируемых 
и существующих элементов планировочной структуры, утверждаемых красных 
линий проектом межевания, линий отступа от красных линий в целях 
определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений,



1

границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условных номеров 
образуемых земельных участков; ведомость земельных участков, согласно 
приложениям №№ 1, 1.1;

1.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в 
том числе возможные способы их образования, видах разрешенною 
использования образуемых земельных участков в соответствии с простом 
межевания территории, согласно приложению № 2

1.3. Чертеж межевания территории с отображением границ публичных 
ссрвитутв, согласно приложению № 3;

1.4. Сведения о фапицах территории, в отношении которой утверждаемся 
проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек э т х  
границ в системе координат, используемой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости, согласно up и ложе и иго № 4;

1.5. Проектом межевания территории квартала «М-1», ограниченного 
улицами Парковой, Шафиева, Рихарда Зорге, местным проездом в Октябрьском 
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан, формирование 
земельных участков, в отношении которых предполагаются их резервирование 
и (или) изъяше для государе i венных или муниципальных нужд, нс 
предусмотрено.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместиib на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной семи 
«Интернет'».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями но 
исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



Приложение № l
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от Г Г  /Т  2023 г.

Чертеж межевания территории с отображением границ планируемых и 
существующих элементов планировочной структуры, утверждаемых красных 
линий в составе проекта межевания, линий отступа от красных линий в целях 

определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, 
границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условных 

номеров образуемых земельных участков

Фрагмент 2

У сложный обозначения 
******* Гранвда проектирования
----------  Красные линии
---------  Оси улиц
----------Линия отступа от красных линии

Грашща существующих элементов планировочной структуры

И Гранты образуемых земельных участков, 
условный номер участка

И  Границы сохраняемых земельных участков, 
условный номер участка 
Границы изменяемых земельных участков, 
условный номер участка

Фрагмент

Фрагмент 2

Фрагмент 3

Фрагмент 1

Граница существующих и планируемых элементов планировочной структуры совпадают



2

Приложение № 1.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ _от 2023 г.

Ведомость земельных участков

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

1 2 3 4 5

П-1 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка),2.6

3400,11 Образуемый

П-2 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

3190,22 Образуемый

11-3 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

3698,39 Образуемый

П-4 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

3984,26 Образуемый

П-5
Для эксплуатации 

жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3028,44 Образуемый

11-6 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэ гажная 
жилая застройка, 

2.5
4280,15 Образуемый

11-7 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
10719,10 Образуемый

Г1-8
Для эксплуатации 

жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4854,66 Образуемый

П-9 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная
5036,20 Образуемый



Номер
па

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

застройка) ,2.6

П-10 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4002,50 Образуемый

П-11 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3552,44 Образуемый

П-12 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
4884,96 Образуемый

П-13 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3023,53 Образуемый

11-14 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3325,44 Образуемый

11-15 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
4217,27 Образуемый

П-16 Для эксплуатации 
жилого дома

Среди j еэтажная 
жилая застройка, 

2.5
7655,85 Образуемый

П-17 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

14018,21 Образуемый

П-18 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

8087,73 Образуемый

П-19 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
5331,98 Образуемый

П-20 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4011,85 Образуемый



4

Номер
на

плане
Назначение участка

I  Вид 
разрешенного 
использования

Площадь 
кв. м Примечание

П-21 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
7165,66 Образуемый

П-22 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4240,97 Образуемый

П-23 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4321,65 Образуемый

П-24 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

9831,40 Образуемый

П-25 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4075,72 Образуемый

П-26 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
4267,03 Образуемый

П-27 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

10483,75 Образуемый

П-28 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4391,18 Образуемый

П-29 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

9618,96 Образуемый

П-30
Для эксплуатации 

жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
6800,53 Образуемый

П-31 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
8771,67 Образуемый



5

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

П-32 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3145,93 Образуемый

П-33 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4066,28 Образуемый

П-34 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3396,39 Образуемый

П-35
Для эксплуатации 

жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
5192,15 Образуемый

П-36 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
4298,59 Образуемый

П-37 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
4566,80 Образуемый

П-38 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4089,38 Образуемый

П-39 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
7808,15 Образуем ый

11-40 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
6498,95 Образуемый

П-41 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
4186,75 Образуемый

11-42 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
5401,87 Образуемый

П-43 Для эксплуатации 
детского сада

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование,3.5.1

9063,45
Сохраняемый
02:55:020108:

опэJZ2)



6

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

П-44

Для эксплуатации 
административно- 

хозяйственных 
построек

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование,3.5 Л

8185,72
Сохраняемый
02:55:020108:

61

П-45 Для эксплуатации 
гимназии № 47 и тира

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование,3.5.1

21960,88
Изменяемый
02:55:020108:

46

П-46

Для эксплуатации 
здания яслей - сада, 
хоз, постройками, 

детскими верандами

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование,3.5.1

9865,34
Сохраняемый
02:55:020108:

10

П-47
Для эксплуатации 

детского сада, склада, 
детских веранд

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование,3.5.1

5575,76
Изменяемый
02:55:020108:

69

П-48 Для эксплуатации 
здания Дворца Спорта

Обеспечение 
спортивно- 
зрелищных 

мероприятий,5.1, 
1

30606,81
Изменяемый
02:55:020108:

315

П-49 Для эксплуатации 
магазина Магазины,4.4 2606,10 Образуем ый

П-50 Для эксплуатации 
торгового комплекса Магазины,4.4 1775,42 Образуемый

П-51 Для эксплуатации ТП
Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
117,16 Образуемый

П-52 Для эксплуатации 
ТП-2256

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
89,13

Сохраняемый
02:55:020108:

75

П-53 Для эксплуатации 
ТП-2251

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
62,01

Сохраняемый
02:55:020108:

144

ГГ 5 4 Для эксплуатации 
ЦТП-563

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
377,93

Сохраняемый
02:55:020108:

4154

П-55 Для эксплуатации 
ЦТП-507

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
295,78

Изменяемый
02:55:020108:

123



7

Номер
па

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

11-56 Для эксплуатации 
ТП-2257

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
92,21

Сохраняемый
02:55:020108:

74

П-57 Для эксплуатации 
ТП-2258

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
78,04

Сохраняемый
02:55:020108:

76

П-58 Для эксплуатации 
ТП-2259

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
82,29

Сохраняемый
02:55:020108:

246

11-59 Для эксплуатации 
бойлерной

Предоставление 
коммунальных 

услуг", 3.1.1
402,62

Изменяемый
02:55:020108:

2

П-60 Для эксплуатации 
111-2255

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
87,82

Сохраняемый
02:55:020108:

2

П-61 Для эксплуатации 
РП-238

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 31,1
151,44

Сохраняемый
02:55:020108:

77

11-62 Для эксплуатации 
ТП-2018

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.11
88,44

Сохраняемый
02:55:020108:

72

11-63
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 31.1
6,96

Сохраняемый
02:55:020108:

4030

П-64
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4036

Г1-65
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.11
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4039

11-66
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3 1 1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4029

11-67
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4042

П-68
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4053

11-69 Для эксплуатации Предоставление 1,00 Сохраняемый



8

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

объектов
газоснабжения

коммунальных 
услуг, 3.1.1

02:55:020108:
4048

П-70
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4041

П-71
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4044

П-72
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108;

4024

П-73
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4038

ГТ-74
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4027

П-75
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4034

П-76
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4033

Г1-77
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4037

11-78
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4032

П-79
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4026

П-80
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4045

П-81
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4035

П-82 Для эксплуатации 
объектов

Предоставление
коммунальных 1,00

Сохраняемый
02:55:020108:



9

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

газоснабжения услуг, 3.1.1 4028

П-83
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4023

П-84
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4058

П-85
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4056

П-86 Для эксплуатации 
сквера

Благоустройство 
территории, 12.0.2 10072,30 Образуемый

П-87
Для эксплуатации 

внутриквартального 
проезда

Улично-дорожная 
сеть,12.0.1 800,60 Образуемый

П-88 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

217,40 Образуемый

П-89 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

32,90 Изменяемый

П-90 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,20 Изменяемый

П-91 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

22,33 Изменяемый

П-92 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,10 Изменяемый

П-93 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,20 Изменяемый



10

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

П-94 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

20,60 Изменяемый

П-95 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,19 Образуемый

11-96 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

21,80 Изменяемый

П-97 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

22,90 Изменяемый

П-98 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

19,90 Изменяемый

П-99 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

22,70 Изменяемый

11-100 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,20
Сохраняемый
02:55:020108:

210

П-101 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2,7.2

25,10
Сохраняемый
02:55:020108.

209

11-102 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

22,30
Сохраняем ый 
02:55:020108: 

208

11-103 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

19,80 Образуемый



11

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

П-104 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

65,65 Образуемый

П-105 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

100,64 Образуемый

П-106 Для эксплуатации 
магазина Магазины,4.4 206,30 Образуемый

П-107 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

26,13 Образуемый

П-108 Для эксплуатации 
магазина Магазипы,4.4 251,10 Образуемый

П-109 Для эксплуатации 
магазина Магазины,4.4 272,60 Образуемый

П-110 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

19,04
Сохраняемый
02:55:020108:

207

П-111 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7,2

22,26
Изменяемый
02:55:020108:

5202

П-112 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

22,26
Изменяемый
02:55:020108:

51

П-113 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,43
Изменяемый
02:55:020108:

85

П-114 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

22,31 Образуемый

П-115 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных

22,18 Образуемый



12

Номер
па

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

нужд, 2,7.2

П-116 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2,7.2

21,70 Образуемый

11-117 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,06 Образуемый

П-118 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

24,74
Изменяемый
02:55:020108:

288

Л-319 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,23 Образуемый

П-120 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,14 Образуемый

Номер
па

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

1 2 3 4 5

П-1 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка),2.6

3400,11 Образуемый

П-2 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высошая 
застройка) ,2.6

3190,22 Образуемый

П-3 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

3698,39 Образуемый

П-4 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная
3984,26 Образуемый



13

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

застройка) ,2.6

П-5 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3028,44 Образуемый

П-6 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
4280,15 Образуемый

П-7 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
10719,10 Образуемый

П-8 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4854,66 Образуемый

П-9 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

5036,20 Образуемый

П-10 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4002,50 Образуемый

п - п Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3552,44 Образуемый

П-12 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
4884,96 Образуемый

П-13 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3023,53 Образуемый

ГМ 4 Для эксплуатации 
жилого дом а

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3325,44 Образуемый

П-15 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
4217,27 Образуемый

П-16 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 7655,85 Образуемый



14

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

2.5

П-17 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

14018,21 Образуемый

П-18 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

8087,73 Образуемый

П-19 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
5331,98 Образуемый

П-20 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4011,85 Образуемый

П-21 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
7165,66 Образуемый

11-22 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4240,97 Образуемый

П-23 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4321,65 Образуемый

П-24 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная' 
застройка) ,2.6

9831,40 Образуемый

П-25 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4075,72 Образуемый

П-26 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
4267,03 Образуемый



15

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

П-27 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

10483,75 Образуемый

П-28 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4391,18 Образуемый

П-29 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

9618,96 Образуемый

П-30 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
6800,53 Образуемый

П-31 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
8771,67 Образуемый

П-32 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3145,93 Образуемый

п-зз Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4066,28 Образуемый

П-34 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3396,39 Образуемый

П-35 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
5192,15 Образуемый

П-36 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
4298,59 Образуемый

П-37 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
4566,80 Образуемый

П-38 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка) ,2.6

4089,38 Образуемый



16

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

I Глощадь 
кв. м Примечание

П-39 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
7808,15 Образуемый

П-40 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2,5
6498,95 Образуемый

П-41 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
4186,75 Образуемый

П-42 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
5401,87 Образуемый

П-43 Для эксплуатации 
детского сада

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование,3.5.1

9063,45
Сохраняемый
02:55:020108:

323

П-44

Для эксплуатации 
административно- 

хозяйственных 
построек

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование,3.5.1

8185,72
Сохраняемый
02:55:020108:

61

П-45 Для эксплуатации 
гимназии № 47 и тира

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование,3.5.1

21960,88
Изменяемый
02:55:020108:

46

П-46

Для эксплуатации 
здания яслей- сада, 
хоз. постройками, 

детскими верандами

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование,3.5.1

9865,34
Сохраняемый
02:55:020108:

10

17-47
Для эксплуатации 

детского сада, склада, 
детских веранд

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование,3.5.1

5575,76
Изменяемый
02:55:020108:

69

П-48 Для эксплуатации 
здания Дворца Спорта

Обеспечение
спортивно
зрелищных

мероприятий,5.1.
1

30606,81
Изменяемый
02:55:020108:

315

П-49
Для эксплуатации 

магазина Магазины,4.4 2606,10 Образуемый

П-50 Для эксплуатации 
торгового комплекса Магазины,4.4 1775,42 Образуемый



17

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м 1 [римечаиис

П-51 Для эксплуатации ТП
Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
117,16 Образуемый

П-52 Для эксплуатации 
ТП-2256

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
89,13

Сохраняемый
02:55:020108:

75

П-53 Для эксплуатации 
ТП-2251

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
62,01

Сохраняемый
02:55:020108:

144

П-54 Для эксплуатации 
ЦТП-563

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
377,93

Сохраняемый
02:55:020108:

4154

П-55 Для эксплуатации 
ЦТП-507

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
295,78

Изменяемый
02:55:020108:

123

П-56 Для эксплуатации 
ТП-225 7

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
92,21

Сохраняемый
02:55:020108:

74

П-57 Для эксплуатации 
ТП-225 8

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1,1
78,04

Сохраняемый
02:55:020108:

76

П-58 Для эксплуатации 
ТП-2259

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
82,29

Сохраняемый
02:55:020108:

246

П-59 Для эксплуатации 
бойлерной

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
402,62

Изменяемый
02:55:020108:

2

П-60 Для эксплуатации 
ТП-225 5

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
87,82

Сохраняемый
02:55:020108:

2

П-61 Для эксплуатации 
РП-238

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
151,44

Сохраняемый
02:55:020108:

77

П-62 Для эксплуатации 
ТП-2018

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
88,44

Сохраняемый
02:55:020108:

72

П-63
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
6,96

Сохраняемый
02:55:020108:

4030

П-64 Для эксплуатации Предоставление 1,00 Сохраняемый



18

Номер
на

плане
Назначение участка

В и д
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

объектов
газоснабжения

коммунальных 
услуг, 3.1 Л

02:55:020108:
4036

П-65
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1 Л
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4039

П-66
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4029

П-67
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4042

П-68
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4053

П-69
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4048

П-70
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4041

П-71
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4044

П-72
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4024

11-73
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4038

П-74
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4027

П-75
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняем ый 
02:55:020108: 

4034

П-76
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4033

П-77 Для эксплуатации 
объектов

Предоставление
коммунальных 1,00 Сохраняемый

02:55:020108:



19

Номер
па

плане
Назначение участка

В и д
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

газоснабжения услуг, 3.1.1 4037

П-78
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4032

П-79
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4026

П-80
Для эксплуатации 

объектов 
I азоснабжсния

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4045

П-81
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4035

П-82
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4028

П-83
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4023

П-84
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4058

П-85
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020108:

4056

П-86
Для эксплуатации 

сквера
Благоустройство 
территории, 12.0.2 10072,30 Образуемый

П-87
Для эксплуатации 

виу тр и KBapraj г ы юго 
проезда

Улично-дорожная 
сеть, 12.0.1 800,60 Образуемый

П-88 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

217,40 Образуемый

П-89
Для эксплуатаций 

гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

32,90 Изменяемый

П-90 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 23,20 Изменяемый



20

Номер
па

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

собственных 
нужд, 2.7.2

П-91 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2,7.2

22,33 Изменяемый

П-92 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,10 Изменяемый

П-93 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,20 Изменяемый

П-94 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

20,60 Изменяемый

П-95 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,19 Образуемый

П-96 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

21,80 Изменяемый

П-97 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

22,90 Изменяемый

11-98 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

19,90 Изменяемый

П-99 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

22,70 Изменяемый

П-100 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных

23,20
Сохраняемый
02:55:020108:

210



21

Номер
на

плане
Назначение учаспса

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

нужд, 2.7.2

П-101 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

25,10
Сохраняемый
02:55:020108:

209

П-102
Для эксплуатации 

гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

22,30
Сохраняемый
02:55:020108:

208

П-103
Для эксплуатации 

гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

19,80 Образуемый

П-104 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

65,65 Образуемый

П-105 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

100,64 Образуемый

П-106
Для эксплуатации 

магазина Магазины,4,4 206,30 Образуемый

ГМ 07 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

26,13 Образуемый

Л-108
Для эксплуатации 

магазина Магазины,4.4 251,10 Образуемый

П-109 Для эксплуатации 
магазина Магазины,4.4 272,60 Образуемый

ГМ 10 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

19,04
Сохраняемый
02:55:020108:

207

П-111
Для эксплуатации 

гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

22,26
Изменяемый
02:55:020108:

5202



22

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м Примечание

П-112 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

22,26
Изменяемый
02:55:020108:

51

П-113 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,43
Изменяемый
02:55:020108:

85

П-114 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

22,31 Образуемый

П-115 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

22,18 Образуемый

П-116 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

21,70 Образуемый

П-117 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,06 Образуемый

11-118 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

24,74
Изменяемый
02:55:020108:

288

П-119 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,23 Образуемый

П-120 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 
нужд, 2.7.2

23,14 Образуемый



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№  £20$  от / Х / г  2023 г.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
в том числе возможные способы их образования, видах разрешенного 

использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом
планировки территории

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади
частей

ЗУ
в кв.м.

1 2 3 4 5

П-1 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
3400,11

531,52

2868,59

П-2 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
3190,22 557,98

2632,24

Г1-3 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
3698,39

293,19

3405,2

П-4 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
3984,26

3224,02

760,24

П-5 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3028,44 796,26

2232,18

П-6 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка , 2.5 4280,15 1023,93

3256,22

П-7 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 10719,1 2066,22

8651,88

П-8 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4854,66 1665,75

3188,91

П-9 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
5036,2

1015,48

4020,72

П-10 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4002,5

479,4

3523,1

П-11 Для эксплуатации Среднеэтажная жилая 3552,44 1099,25



2

Номер
па

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади
частей

ЗУ
в кв.м.

жилого дома застройка, 2.5 2453,19

П-12 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 4884,96 1032,05

3852,91

П-13 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3023,53

1015,2
2008,33

П-14 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3325,44 1080,05

2245,39

П-15 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 4217,27 766,31

3450,96

П-16 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 7655,85

1758,72
5897,13

П-17 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
14018,21

2981,15

11037,06

П-18 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
8087,73

3913,98

4173,75

П-19 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 5331,98

1028,79
4303,19

П-20 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высошая 

застройка) ,2.6
4011,85 750,51

3261,34

11-21 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 7165,66

1821,98

5343,68

П-22 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4240,97 850,05

3390,92

П-23 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4321,65 624,2

3697,45

П-24 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
9831,4

3237,37

6594,03

П-25 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4075,72

769

3306,72
11-26 Для эксплуатации Среднеэтажная жилая 4267,02 1023,93



3

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади
частей

ЗУ
в кв.м.

жилого дома застройка ,2.5 3243,09

П-27 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
10483,75 2976,91

7506,84

11-28 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2,6
4391,18

975,22

3415,96

П-29 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
9618,96

2462,97

7155,99

П-30 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 6800,53

1826,16
4974,37

11-31 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 8771,67 2268,87

6502,8

П-32 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 3145,93 1079,62

2066,31

11-33 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4066,28

432,46

3633,82

П-34 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3396,39

815,22
2581,17

11-35 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка , 2.5 5192,15 1105,48

4086,67

П-36 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 4298,58 1027,44

3271,14

11-3 7 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 4566,8 1088,27

3478,53

П-3 8 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4089,38

480,32

3609,06

11-39 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 7808,15

1763,54
6044,61

П-40 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 6498,95

1089,98
5408,97

П-41 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 4186,75

1151,02
3035,73

П-42 Для эксплуатации Среднеэтажная жилая 5401,87 1137,16



4

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

11лощади 
час 1 ей 

ЗУ
в кв.м.

жилого дома застройка , 2.5 4264,71

П-43 Для эксплуатации 
детского сада

Дошкольное начальное 
и среднее общее 
образование,3.5.1

9063,45 9063,45

П-44

Для эксплуатации 
административно- 

хозяйственных 
построек

Дошкольное начальное 
и среднее общее 

образование,3.5.1
8185,72 8185,72

П-45
Для эксплуатации 

гимназии № 47 и тира
Дошкольное начальное 

и среднее общее 
образование,3.5.1

21960,88
21785,84

175,04

П-46

Для эксплуатации 
здания яслей- сада, 
хоз. постройками, 

детскими верандами

/1,ошкольное начальное 
и среднее общее 

образование,3.5.1
9865,34 9865,34

П-47
Для эксплуатации 

детского сада, склада, 
детских веранд

Дошкольное начальное 
и среднее общее 

образование,3.5.1
5575,76

5570,21

5,55

П-48 Для эксплуатации 
здания Дворца Cnopia

Обеспечение 
спортивно-зрелищных 

мероприятий,5 Л . 1
30606,81

30324,49

282,32

Г1-49 Для эксплуатации 
магазина Магазины,4.4 2606,1 1250,01

1356,09

П-50 Для эксплуатации 
торгового комплекса Магазины,4.4 1775,41 1116,31

659,1

П-51 Для эксплуатации ТП
Предоставление 

коммунальных услуг, 
3.1.1

117,16 1 17,16

П-52 Для эксплуатации 
ТП-2256

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
89,12 89,12

П-53 Для эксплуатации 
ТП-2251

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
62,01 62,01

П-5 4 Для эксплуатации 
ЦТП-563

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
377,92 377,92

П-5 5 Для эксплуатации 
ЦТП-507

Предоставление 
коммунальных услуг, 295,78 284,65

11,13



5

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади
частей

ЗУ
в кв.м.

31.1

П-56 Для эксплуатации 
ТП-2257

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
92,21 92,21

П-57 Для эксплуатации 
ТП-2258

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
78,04 78,04

П-58 Для эксплуатации 
ТП-2259

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
82,29 82,29

П-59 Для эксплуатации 
бойлерной

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
402,62

393,25

9,37

П-60 Для эксплуатации 
ТП-2255

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3 1 1
87,81 87,81

П-61 Для эксплуатации 
РП-238

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.11
151,44 151,44

11-62 Для эксплуатации 
ТП-2018

Представление 
коммунальных услуг, 

3 1 1
88,44 88,44

11-63
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3 1 1
6,96 6,96

11-64
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3 1 1
1 1

Г1-65
Для эксплуатации 

объек гов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

31.1
1 1

П-66
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

31.1
1 1

П-67
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3 1 1
1 1

П-68 Для эксплуатации 
объектов

Предоставление 
коммунальных услуг, 1 1



6

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

I [лощади 
частей 

ЗУ
в кв.м.

газоснабжения 3.1.1

П-69
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг,

3.1.1
1 1

П-70
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-71
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-72
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-73
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг,

3.1.1
1 1

П-74
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-75
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-76
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-77
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-78
Для эксплуатации 

объектов 
I азоспабжепия

Предоставление 
коммунальных услуг,

3.1.1
1 1

П-79
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-80
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-81 Для эксплуа1.ации 
объектов

Предоставление 
коммунальных услуг, 1 1



7

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади
частей

ЗУ
в кв.м.

газоснабжения 3.1.1

П-82
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-83
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-84
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-85
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
] 1

П-86 Для эксплуатации 
сквера

Благоустройство 
территории, 12.0.2 10072,29 10072,29

П-87 Внутриквартальный
проезд

Улично-дорожная 
сеть, 12.0.1 800,62 800,62

П-88 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
217,43

0,47

216,96

П-89
Для эксплуатации 

гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
32,87 25,12

7,75

П-90 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,23

22,66

0,57

П-91 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,33

21,6

0,73

П-92 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,14

22,96

0,18

П-93 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,24

21,53

1,8

П-94 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
20,62 20,62

П-95 Для эксплуатации Размещение гаражей 23,19 20,69



8

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади 
час гей 

ЗУ
в кв.м.

гаражей для собственных нужд, 
2.7,2 2,5

П-96 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
21,82

20,74

1,08

П-97 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,88 22,88

П-98 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
19,89

17

2,89

П-99 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,72

22,26

0,46

11-100 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,24 23,24

11-101
Для эксплуатации 

гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
25,13 25,13

П-102 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,25 22,25

П-103 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
19,8 19,8

11-104 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2 65,65

18,08

47,57

ГМ 05 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
100,64

50,96

49,68

П-106
Для эксплуатации 

гаражей Магазины,4.4 206,29 206,29

ГМ 07 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
26,13

20,44

5,69

11-108 Для эксплуатации 
гаражей Магазины,4.4 251,09

62,92
188,17



9

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади
частей

ЗУ
в кв.м.

11-109 Для эксплуатации 
гаражей Магазины,4.4 272,56 66,73

205,83

П-110 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
19,04 19,04

11-111 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,26 21,63

0,63

П -112 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,26

21,32

0,94

П-113 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,43 22,92

0,51

П-114 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,31

5,75

16,56

11-115 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,18 22,18

11-116 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
21,7 21,7

П-117 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,06 23,06

П-118 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
24,74

22

2,74

П-119 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7,2
23,23

2,18

21,05

П-120 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,14 23,14



10

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади
частей

ЗУ
в кв.м.

1 2 3 4 5

П-1 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
3400,11

531,52

2868,59

П-2 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
3190,22 557,98

2632,24-

П-3 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
3698,39

293,19

3405,2

П-4 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
3984,26

3224,02

760,24

11-5 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3028,44

796,26
2232,18

П-6 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 4280,15

1023,93
3256,22

П-7 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 10719,1

2066,22
8651,88

П-8 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4854,66

1665,75

3188,91

П-9 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
5036,2

1015,48

4020,72

П-10 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4002,5

479,4

3523,1

П-11 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3552,44

1099,25
2453,19

11-12 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 4884,96 1032,05

3852,91

П-13 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3023,53

1015,2
2008,33

П-14 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3325,44

1080,05
2245,39

11-15 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 4217Д7

766,31
3450,96

П-16 Для эксплуатации Среднеэтажная жилая 7655,85 1758,72



и

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади
частей

ЗУ
в кв.м.

жилого дома застройка, 2.5 5897,13

П-17 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
14018,21

2981,15

11037,06

ПН 8 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
8087,73

3913,98

4173,75

П-19 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 5331,98 1028,79

4303,19

П-20 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4011,85 750,51

3261,34

П-21 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 7165,66 1821,98

5343,68

П-22 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4240,97 850,05

3390,92

П-23 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4321,65 624,2

3697,45

П-24 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
9831,4 3237,37

6594,03

П-2 5 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4075,72 769

3306,72

11-26 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 4267,02 1023,93

3243,09

П-27 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
10483,75 2976,91

7506,84

П-28 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4391,18 975,22

3415,96

Г1-29 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высо гная 

застройка) ,2.6
9618,96

2462,97

7155,99



12

Номер
па

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади
частей

ЗУ
в кв.м.

П-30 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 6800,53 1826,16

4974,37

П-31 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 8771,67 2268,87

6502,8

П-32 ■ Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 3145,93 1079,62

2066,31

П-33 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4066,28

432,46

3633,82

П-34 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3396,39 815,22

2581,17

П-35 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 5192,15 1105,48

4086,67

П-36 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 4298,58

1027,44
3271,14

П-37 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 4566,8 1088,27

3478,53

П-38 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) ,2.6
4089,38

480,32

3609,06

П-39 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 7808,15

1763,54
6044,61

П-40 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 6498,95 1089,98

5408,97

П-41 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка ,2.5 4186,75 1151,02

3035,73

Г1-42 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 5401,87 1137,16

4264,71

П-43 Для эксплуатации 
детского сада

Дошкольное начальное 
и среднее общее 

образование,3.5 Л
9063,45 9063,45

П-44

Для эксплуатации 
административно- 

хозяйственных 
построек

Дошкольное начальное 
и среднее общее 

образование,3.5.1
8185,72 8185,72

П-45
Для эксплуатации 

гимназии № 47 и тира
Дошкольное начальное 

и среднее общее 
образование,3.5.1

21960,88
21785,84

175,04



13

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади
частей

ЗУ
в кв.м.

П-46

Для эксплуатации 
здания яслей - сада, 
хоз. постройками, 

детскими верандами

Дошкольное начальное 
и среднее общее 

образование,3.5.1
9865,34 9865,34

П-47
Для эксплуатации 

детского сада, склада, 
детских веранд

Дошкольное начальное 
и среднее общее 

образование,3.5.1
5575,76

5570,21

5,55

П-48 Для эксплуатации 
здания Дворца Спорта

Обеспечение 
спортивно-зрелищных 

мероприятий,5.1.1
30606,81

30324,49

282,32

П-49 Для эксплуатации 
магазина Магазины,4.4 2606,1 1250,01

1356,09

П-50 Для эксплуатации 
торгового комплекса Магазины,4.4 1775,41 1116,31

659,1

П-51 Для эксплуатации ТП
Предоставление 

коммунальных услуг, 
3.1.1

117,16 117,16

П-52 Для эксплуатации 
ТП-2256

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
89,12 89,12

П-53 Для эксплуатации 
ТП-2251

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
62,01 62,01

П-54 Для эксплуатации 
ЦТП-563

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
377,92 377,92

П-55 Для эксплуатации 
ЦТП-507

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
295,78

284,65

11,13

П-56 Для эксплуатации 
ТП-225 7

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
92,21 92,21

П-57 Для эксплуатации 
ТП-225 8

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
78,04 78,04

П-58 Для эксплуатации 
ТП-2259

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
82,29 82,29

Г1-59 Для эксплуатации Предоставление 402,62 393,25



14

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

11лощади 
частей 

ЗУ
в кв.м.

бойлерной коммунальных услуг, 
3.1.1 9,37

П-60 Для эксплуатации 
ТП-2255

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
87,81 87,81

11-61 Для эксплуатации 
Р11-238

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
151,44 151,44

П-62 Для эксплуатации 
ТП-2018

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
88,44 88,44

П-63
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
6,96 6,96

П-64
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-65
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-66
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-67
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-68
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-69
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-70
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-71
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-72 Для эксплуатации Предоставление 1 1



15

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади
частей

ЗУ
в кв.м.

объектов
газоснабжения

коммунальных услуг, 
3.1.1

П-73
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-74
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-75
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предос гавлеиие 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-76
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-77
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-78
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-79
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-80
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-81
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-82
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

П-83
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

11-84
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1 1

11-85 Для эксплуатации Предоставление 1 1



16

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади
частей

ЗУ
в кв.м.

объектов
газоснабжения

коммунальных услуг, 
3.1.1

П-86 Для эксплуатации 
сквера

Благоустройство 
территории,! 2.0.2 10072,29 10072,29

П-87 Внутриквартальный
проезд

Улично-дорожная 
сеть,12.0.1 800,62 800,62

П-88 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
217,43

0,47

216,96

П-89 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7,2
32,87

25,12

7,75

П-90 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,23

22,66

0,57

П-91 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,33

21,6

0,73

П-92 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,14

22,96

0,18

П-93 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,24

21,53

1,8

П-94 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
20,62 20,62

П-95 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,19 20,69

2,5

П-96 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
21,82

20,74

1,08

11-97 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,88 22,88

П-98 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
19,89

17

2,89



17

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади
частей

ЗУ
в кв.м.

11-99 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,72

22,26

0,46

П-100 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,24 23,24

П-101 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
25,13 25,13

П-102 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,25 22,25

П-103 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
19,8 19,8

П-104 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2 65,65

18,08

47,57

П-105 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
100,64

50,96

49,68

П-106 Для эксплуатации 
гаражей Магазины,4.4 206,29 206,29

П-107 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
26,13

20,44

5,69

11-108 Для эксплуатации 
гаражей Магазины,4.4 251,09 62,92

188,17

П-109 Для эксплуатации 
гаражей Магазины,4.4 272,56 66,73

205,83

П-110 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
19,04 19,04

П-111 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,26

21,63

0,63

11-112 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 22,26

21,32
0,94



18

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади
частей

ЗУ
в кв.м.

2.7.2

П-113 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2,7.2
23,43 22,92

0,51

11“ 114 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,31

5,75

16,56

11-115 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
22,18 22,18

П-116 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
21,7 21,7

П-117 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,06 23,06

П-118 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
24,74

22

2,74

11-119 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,23

2,18

21,05

П-120 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
23,14 23,14

Способ образования земельных участков -  в соответствии с земельным 
кодексом Российской Федерации.



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2023 г.

Чертеж межевания территории с отображением границ публичных
сервитутов

Фрагмент 3 :

Фрагмент I

Фрагмент 2

Фрагмент 3

‘02:55-6.17525 публичный сервитут для 
ш м еш ения объекта тепловых сетей 
ТМ-7 hmr 79300101 70300106

Фрагмент 2

Условные обозначения
Граница проектирование 
Красные линии 
Оси улиц
Линия отступа от красных линий 
Границы образуемых земельных участков, 
условный номер участка 
Границы сохраняемых земельных участков. 
условный номер участка 
Границы изменяемых земельных участков, 
условный номер участка 
Г раницы публичных сервитутов, 
поставленных на кадастровый учет*

twr



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от &  2023 г.

Сведения о границах территории, в отношении которой утверждается 
проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих 

границ в системе координат, используемой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости

Номер
точки

Система координат МСК-02

Координата X (МСК-02) Координата Y 
(МСК-02)

1 661517,67 1362027,74
2 661610,72 1362093,95
3 661570,14 1362150,98
4 662035,28 1362481,94
5 662257,98 1362027,05
6 662029,59 1361867,27
7 662027,97 1361869,37
8 662025,24 1361867,26
9 662026,76 1361865,29
10 661827,42 1361725,83
11 661813,40 1361716,90
12 661810,36 1361721,29
13 661799,26 1361737,21
14 661763,61 1361738,77
15 661764,91 1361734,58
16 661762,03 1361733,68
17 661760,36 1361738,94
18 661759,85 1361738,96
19 661755,66 1361738,08
20 661753,52 1361736,74
21 661752,15 1361739,31
22 661744,10 1361739,70
23 661740,20 1361739,80
24 661730,50 1361755,50
25 661722,63 1361768,60



2

Номер
точки

. Система координат У[СК-02

Координата X (МСК-02) Координата У 
(МСК-02)

26 661685,40 1361766,40
27 661678,43 1361766,05
28 661675,00 1361765,50
29 661668,66 1361764,62
30 661664,20 1361763,40
31 661648,30 1361758,80
32 661636,14 1361756,09
33 661630,56 1361753,92
34 661578,60 1361739,39
35 661573,98 1361741,39
36 661549,56 1361740,57
37 661543,10 1361736,00
38 661525,54 1361723,93


